l\"'
HIRSCHECK

RAVENSBURG



ALKOHOLFREIE
GETRANKE

HEIBGETRANKE

Kaffeespezialitdten der
Familie Hensler am Bodensee

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

Tafelwasser
Krumbach Gourmet

Leibinger Cola

Leibinger Spezi

Leibinger Zitronenlimo
Leibinger Orangenlimo
Krumbach Genusslimonaden
Johannisbeere-Holunder,
Rhabarber-Mirabéelle,
Limone-Minze

Eistee Pfirsich

Bundaberg Ginger Brew

Bio-Apfelschorle naturtrib
Bio-Apfelsaft naturtrib

Kaffee Schumli Crema
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso
Affogato

Alle unsere Kalfeespezialitaten
erhalten Sie auch mit Hatermilch

ocer entkorteiniert

HeiBe Schokolade
mit Sahne

Tee

Sourcer Bio: Klassischer Earl Grey,

Gruntee Sencha,
Krauterteemischung Kamille-

Verbene, Frichtetee Heidelbeere-

Holunader, Gewdirztee Kooibos
Vanille-Karamell, Prefferminze

0,3
0,2
0,75

0,3
0,3
0,3
0,3
0,33

0,33

0,3
0,3

3,5
3,5

3,8
3,8
3,8
3,8
4,5

4,5

4,2
4,5

2,8
3,8
3,8
4,5
2,6
4,5
3,8

3,8
4,5

3,8



APERITIF

PROSECCO

SCHAUMWEIN
ROSE

SCHAUMWEIN
ALKOHOLFREI

Saint Ginger Prosecco
Aperol Spritz

Hugo

Lillet

CampariOrange
Campari Soda

Bortolin Angelo

Prosecco Valdobiadene DOCG
Extradry

fruchtig ausgewogen mit Noten
von Mango, Zitrone und
Stachelbeere

Rive del Bacio

Prosecco Valdobiadene DOCG
Extra Brut

trocken elegant mit getalliger
Salznote und Brombeeraromen

Valde Cune

Pinot Nero Brut rose
freundlich, frisch und rund mit
reinen Fruchtnoten aus
Brombeere, Heidelbeere und
Himbeere

Jorg Geiger Aecht Bitter
alkoholfrei

Handwerkskunst ohne Alkohol
Feine Komposition aus Birne,
Stachelbeere, Quitte una Wermut

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

0,1

0,1

0,1

0,1

9,8
8,5
8,5
8,5

4,8

4,8

5,5

4,8



BIER & CO Leibinger Export vom Fass

alkoholfrer

Farny Kristallweizen vom Fass
alkoholfrer

Farny Hefeweizen hell vom Fass
alkoholfrer

Farny Hefeweizen dunkel

Hirscheck Waldbier vom Fass
Radler (suB/saver)

Colaweizen/Russ

L ONGDRINKS Gin Tonic - Steinhauser SeeGin

Gin Tonic - Farny Alpen Gin
Jack Daniels-Cola

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

0,3
0,5
03

0,5
a5
0,5
a5
0,5

0,3
0,5

0,3
0,5

0,5

4
4,8
4.8

4,8
4,8
4,8
4,8
4,8

4,8

9,8
9,5
8,5



OFFENE WEINE
[IWEISS

OFFENE WEINE
/IROSE

Angererhof Ried Spiegel
Gruner Veltliner 2023, Wagram
Lebendiges, zartes Aroma von
reifen Apfein mit angenehm,
prickelnder Saure

Famiglia Olivini San Benedetto
Lugana DOC 2024, Lombardei
Sehr geiallig mit krartiger, blumiger
Apfel-, Birnen- und Gewdrznote,
wdrzig, vollmunaig und
harmonisch mit fein
eingebunaener Saure

Aufricht

WeiBBburgunder 2022, Baden
Geschliffener, nussiger
Kernobstaurt mit Krauter- und
Zitrusnoten, fruchtig mit
ausgewogener Saurestruktur,
leichte StBe unad feine
Ananasnoten im Abgang

Kress

Muller-Thurgau 2023, Baden
Belebender Seewein - 1risch,
fruchtig, auttig und
temperamentvoll

Eichenwald ,Korallenrebe”
Blaufrankisch, Zweigelt rose
2023, Mittelburgenland
frisch und elegant, Duft nach
roten Beeren und Kirschen,
fruchtig mit feiner Saure

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

0.1
0,25

0.1
0,25

0.1
0,25

0.1
0,25

0.1
0,25

3,9
7,2

4,8
8,2

4,8
8,5

4,8
8,5

3,9
6.5



OFFENE WEINE
[IROT

FLASCHENWEINE
[ISCHAUMWEIN

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

Bauda La Villa

Barbera trocken, Piemont
Feiner Durt nach reifen, roten
Frichten, Gewdrzen und Blumen,
runder Geschmack mit seidiger
Textur und lebendiger,
angenehmer Saure und langem
Nachhall

Eichenwald ,Der Traubendieb”
Blaufrankisch trocken,
Mittelburgenland

Charaktervolle Fruchtnoten von
Zwetschgen, reifen Kirschen mit
etwas Nougat und
Brombeermarmelade,
geschiiffene Tannine und langer
Nachhall

Due Palme San Gaetano
Primitivo di Manduria DOP 2022,
Apulien

Durt nach reifen Frichten, aichter
Geschmack, fein abgestimmt mit
Holz- und Kakaonoten, schmeckt
nach Pllaumen und Himbeeren,
feine Tannine im Abgang

Bortolin Angelo

Prosecco Valdobiadene DOCG
Extradry

fruchtig ausgewogen mit Noten
von Mango, Zitrone und
Stachelbeere

0.1
0,25

0.1
0,25

0.1
0,25

0,75

4,8
8,5

3,9
6.5

3,9
6.5

28



FLASCHENWEINE
[ ISCHAUMWEIN

Rive del Bacio

Prosecco Valdobiadene DOCG
Extra Brut

trocken elegant mit getalliger
Salznote und Brombeeraromen

Valde Cune

Pinot Nero Brut rose,
Valdobiadene

freundlich, frisch und rund mit
reinen Fruchtnoten aus
Brombeere, Heldelbeere und
Himbeere

Ferghettina

Franciacorta DOCG Brut
Angenehme Periage,
charakterstark, feine Hefenoten,
Mandel-, Aptel- und Zitrusaromen

Ferghettina

Franciacorta DOCG Extra Brut,
2016

Geschmacksexplosion - intensive,
geschmeidige Periage, Marzjpan,
Vanille und Zitrus, fein
geschiiffenes Tannin im Abgang

EPC Alain Edouard

Champagne Blanc de Blancs
Feinperiig, geschiiffen und
ertrischend mit Noten von
exotischen Frachten, schiank und
elegant

EPC Alain Edouard Epicurien
Champagne Cuvee Brut

Sehr getallig. Aromen von Vanille,
Marzjpan, Aprikose, Rose und
Mandein mit langem Nachhall und
feiner Honignote im Finale

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

28

32

48

89

89

85



FLASCHENWEINE
[ ISCHAUMWEIN

FLASCHENWEINE
[IWEISS

FLASCHENWEINE
/IROSE

EPC Alain Edouard 0,75
Champagne Blanc Rosé

Fruchtig, sommerlich,

geschmeidig, reite Erdbeeren,
Manaelblite und Granataprel mit

feinem Marzijpan, ausgewogen mit
frischem, trocknem Abgang

Georg Breuer GB Sauvage 0,75
Riesling trocken 2023, Rheingau
Typischer Rieslingadurt nach Aprel

una Zitrus, saftig mit

ausgewogener Saurestruktur

Georg Breuer Terra Montosa 0,75
Riesling trocken 2022, Rheingau
Beeindruckend fullig mit Duft nach

gelben Frachten Heu und

Akazienblite, zurdckhaltenae
Fruchtigkerit mit Krauternoten,

feine Mineralik und sehrlangem

Nachhall

St. Michael-Eppan Fallwind 0,75
Pino Grigio DOC 2023, Sudtirol

Eleganter, frischer Duft nach reifer

Birne und Honigmelone,

ausgewogen mit reinem

Saurespiel und sehr edler Struktur

Hirsch Saignée 0,75
Rose Cuvee Gutswein 2023,
Wurttemberg

Verspielter Duft nach frischen

Erabeeren unad etwas Litschi,

fruchtig und gehaltvoll, schon

Strukturiert mit vollmunaigem

Abgang

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

85

28

58

48

26



FLASCHENWEINE
[IROT

Felline 0,75
Primitivo di Manduria DOP

Barrique, Apulien

Blumiger Durt nach reifen Beeren

una Kosinen, aicht im Geschmack,

leicht sdBliche Tannine, feine
Pliaumennote im Abgang

Terre da Vino Essenze 0,75
Barolo DOCG 2019, Piemont

Feinblumiger Durt nach roten

Beeren, Kirschen und Trdffel,

krartiger, tpplger Geschmack mit

fein eingebundenen Tanninen im

Abgang. langer Nachhall

Liliano Gran Selezione 0,75
Chianti Classico DOCG 2022,

Toskana

Kraftiger Duft nach Kirschen,

Brombeeren, Priaumen und

Gewdrzen, sehr saftig und

vielschichtig feine Holznoten und
Fruchtigkert typische
Schokolaaenaromen im Abgang,
sehrlanger Nachhall

Kellerei Bozen Huck am Bach 0,75
St. Magdalener Classico DOC

2023, Sudtirol

Charaktervolle, feminine sualtiroler
Personlichkert - Rote Beeren und

leicht sdBliche Gewdrze, komplex,

rund und fruchtig mit

geschmeidigen Tanninen

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

36

65

59

34



FLASCHENWEINE

[IROT

SPIRITUOSEN

von der Hausbrennerei
Steinhauser am Bodensee

Hirsch Reloaded

Trollinger Gutswein 2023,
Wurttemberg

Schwabisches Original neu
interpretiert - mit satter Frucht
una strammem Rdckgrat kraftige
Aromen von roten Beeren,
krartvoll, harmonisch ausgewogen

Bodensee Obstwasser
Bodensee Williams

Gebirgs Enzian

Bodensee Sauerkirschwasser
Bodensee Marille

Bodensee Diesel (4ofelbranad)
Bodensee Haselnuss
Bodensee WilliN° 1

Bodensee Edle Himbeere

Alte Mirabelle

(Im Akazienfass gereift)

Alte Zwetschge

(im Holzfass gereift)

Brigantia Bodensee Single
Malt Whisky

Rubo Rum im Portweinfass
gereift

Alter Bodensee Brandy

Winzer-Kaffee-Sahnelikdr
Walnuss-Likor
Hopfen-Krauterlikor
Pfirsich-Likor
Erdbeer-Rhabarber-Likor
Heidelbeer-Likor

Alle Preise verstehen sich in Euro und inkl. Mehrwertsteuer

0,75

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,02

0,04

0,02

0,02

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

28

v3,8
3,8
3,8
4,8
4,8
4,8
4,8
4,8
4,8
4,8

4,8

7,8

5,8

9,5

5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5



