

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE	Tafelwasser Krumbach Gourmet	0,3 0,2 0,75	3,5 3,5 6
	Leibinger Cola Leibinger Spezi Leibinger Zitronenlimo Leibinger Orangenlimo Krumbach Genusslimonaden Johannisbeere-Holunder, Rhabarber-Mirabelle, Limone-Minze Eistee Pfirsich Bundaberg Ginger Brew	0,3 0,3 0,3 0,3 0,33	3,8 3,8 3,8 4,5
	Bio-Apfelschorle naturtrüb Bio-Apfelsaft naturtrüb	0,3 0,3	4,2 4,5
HEIBGETRÄNKE Kaffeespezialitäten der Familie Hensler am Bodensee	Kaffee Schümli Crema Cappuccino Milchkaffee Latte Macchiato Espresso Doppelter Espresso Affogato Alle unsere Kaffeespezialitäten erhalten Sie auch mit Hafermilch oder entkoffeiniert		2,8 3,8 3,8 4,5 2,6 4,5 3,8
	Heiße Schokolade mit Sahne		<b>3,8</b> <i>4,5</i>
	Tee Sourcer Bio: Klassischer Earl Grey, Grüntee Sencha, Kräuterteemischung Kamille- Verbene, Früchtetee Heidelbeere- Holunder, Gewürztee Rooibos Vanille-Karamell, Pfefferminze		3,8



APERITIF	Saint Ginger Prosecco Aperol Spritz Hugo Lillet		9,8 8,5 8,5 8,5
	Campari Orange Campari Soda		8,5 8
PROSECCO	Bortolin Angelo Prosecco Valdobiadene DOCG Extra dry fruchtig ausgewogen mit Noten von Mango, Zitrone und Stachelbeere	0,1	4,8
	Rive del Bacio Prosecco Valdobiadene DOCG Extra Brut trocken elegant mit gefälliger Salznote und Brombeeraromen	0,1	4,8
SCHAUMWEIN ROSÉ	Val de Cune Pinot Nero Brut rose freundlich, frisch und rund mit feinen Fruchtnoten aus Brombeere, Heidelbeere und Himbeere	0,1	5,5
SCHAUMWEIN ALKOHOLFREI	Jörg Geiger Aecht Bitter alkoholfrei Handwerkskunst ohne Alkohol Feine Komposition aus Birne, Stachelbeere, Quitte und Wermut	0,1	4,8



BIER & CO.	Leibinger Export vom Fass	0,3 0,5	4 4,8
	alkoholfrei	0,3	4,8
	Farny Kristallweizen vom Fass	0,5	4,8
	alkoholfrei	0,5	4,8
	Farny Hefeweizen hell vom Fass <i>alkoholfrei</i>	0,5 <i>0,5</i>	4,8 4,8
	Farny Hefeweizen dunkel	0,5	4,8
	Hirscheck Waldbier vom Fass	0,3	4
		0,5	4,8
	Radler (süß/sauer)	0,3	4
		0,5	4,8
	Colaweizen/Russ	0,5	4,8
LONGDRINKS	Gin Tonic - Steinhauser SeeGin		9,8
LONODIMINO	Gin Tonic - Farny Alpen Gin		9,5
	Jack Daniels-Cola		8,5



OFFENE WEINE //WEISS	Angererhof Ried Spiegel Grüner Veltliner 2023, Wagram Lebendiges, zartes Aroma von reifen Äpfeln mit angenehm, prickelnder Säure	0,1 0,25	3,9 7,2
	Famiglia Olivini San Benedetto Lugana DOC 2024, Lombardei Sehr gefällig mit kräftiger, blumiger Apfel-, Birnen- und Gewürznote, würzig, vollmundig und harmonisch mit fein eingebundener Säure	0,1 0,25	4,8 8,2
	Aufricht Weißburgunder 2022, Baden Geschliffener, nussiger Kernobstduft mit Kräuter- und Zitrusnoten, fruchtig mit ausgewogener Säurestruktur, leichte Süße und feine Ananasnoten im Abgang	0,1 0,25	4,8 8,5
	Kress Müller-Thurgau 2023, Baden Belebender Seewein - frisch, fruchtig, duftig und temperamentvoll	0,1 0,25	4,8 8,5
OFFENE WEINE //ROSÉ	Eichenwald "Korallenrebe" Blaufränkisch, Zweigelt rose 2023, Mittelburgenland frisch und elegant, Duft nach roten Beeren und Kirschen, fruchtig mit feiner Säure	0,1 0,25	3,9 6,5



OFFENE WEINE //ROT	Bauda La Villa Barbera trocken, Piemont Feiner Duft nach reifen, roten Früchten, Gewürzen und Blumen, runder Geschmack mit seidiger Textur und lebendiger, angenehmer Säure und langem Nachhall	0,1 0,25	4,8 8,5
	Eichenwald "Der Traubendieb" Blaufränkisch trocken, Mittelburgenland Charaktervolle Fruchtnoten von Zwetschgen, reifen Kirschen mit etwas Nougat und Brombeermarmelade, geschliffene Tannine und langer Nachhall	0,1 0,25	3,9 6,5
	Due Palme San Gaetano	0,1	3,9

Apulien

FLASCHENWEINE //SCHAUMWEIN

Bortolin Angelo
Prosecco Valdobiadene DOCG
Extra dry
fruchtig ausgewogen mit Noten
von Mango, Zitrone und

Primitivo di Manduria DOP 2022,

Duft nach reifen Früchten, dichter Geschmack, fein abgestimmt mit Holz- und Kakaonoten, schmeckt nach Pflaumen und Himbeeren.

feine Tannine im Abgang

0,75 28

0,25

6,5



Stachelbeere

FLASCHENWEINE //SCHAUMWEIN	Rive del Bacio Prosecco Valdobiadene DOCG Extra Brut trocken elegant mit gefälliger Salznote und Brombeeraromen	0,75	28
	Val de Cune Pinot Nero Brut rose, Valdobiadene freundlich, frisch und rund mit feinen Fruchtnoten aus Brombeere, Heidelbeere und Himbeere	0,75	32
	Ferghettina Franciacorta DOCG Brut Angenehme Perlage, charakterstark, feine Hefenoten, Mandel-, Apfel- und Zitrusaromen	0,75	48
	Ferghettina Franciacorta DOCG Extra Brut, 2016 Geschmacksexplosion - Intensive, geschmeidige Perlage, Marzipan, Vanille und Zitrus, fein geschliffenes Tannin im Abgang	0,75	89
	EPC Alain Edouard Champagne Blanc de Blancs Feinperlig, geschliffen und erfrischend mit Noten von exotischen Früchten, schlank und elegant	0,75	89
	EPC Alain Edouard Epicurien Champagne Cuvee Brut Sehr gefällig, Aromen von Vanille,	0,75	85



Marzipan, Aprikose, Rose und Mandeln mit langem Nachhall und

feiner Honignote im Finale

FLASCHENWEINE //SCHAUMWEIN	EPC Alain Edouard Champagne Blanc Rosé Fruchtig, sommerlich, geschmeidig, reife Erdbeeren, Mandelblüte und Granatapfel mit feinem Marzipan, ausgewogen mit frischem, trocknem Abgang	0,75	85
FLASCHENWEINE //WEISS	Georg Breuer GB Sauvage Riesling trocken 2023, Rheingau Typischer Rieslingduft nach Apfel und Zitrus, saftig mit ausgewogener Säurestruktur	0,75	28
	Georg Breuer Terra Montosa Riesling trocken 2022, Rheingau Beeindruckend füllig mit Duft nach gelben Früchten Heu und Akazienblüte, zurückhaltende Fruchtigkeit mit Kräuternoten, feine Mineralik und sehr langem Nachhall	0,75	58
	St. Michael-Eppan Fallwind Pino Grigio DOC 2023, Südtirol Eleganter, frischer Duft nach reifer Birne und Honigmelone, ausgewogen mit feinem Säurespiel und sehr edler Struktur	0,75	48
FLASCHENWEINE //ROSÉ	Hirsch Saignée Rosé Cuvée Gutswein 2023, Württemberg Verspielter Duft nach frischen Erdbeeren und etwas Litschi, fruchtig und gehaltvoll, schön strukturiert mit vollmundigem Abgang	0,75	26



## FLASCHENWEINE Felline Primitiv Barriqu

Felline Primitivo di Manduria DOP Barrique, Apulien Blumiger Duft nach reifen Beeren und Rosinen, dicht im Geschmack, leicht süßliche Tannine, feine Pflaumennote im Abgang	0,75	36
Terre da Vino Essenze Barolo DOCG 2019, Piemont Feinblumiger Duft nach roten Beeren, Kirschen und Trüffel, kräftiger, üppiger Geschmack mit fein eingebundenen Tanninen im Abgang, langer Nachhall	0,75	65
Liliano Gran Selezione Chianti Classico DOCG 2022, Toskana Kräftiger Duft nach Kirschen, Brombeeren, Pflaumen und Gewürzen, sehr saftig und vielschichtig feine Holznoten und Fruchtigkeit, typische Schokoladenaromen im Abgang, sehr langer Nachhall	0,75	59
Kellerei Bozen Huck am Bach St. Magdalener Classico DOC 2023, Südtirol Charaktervolle, feminine südtiroler Persönlichkeit - Rote Beeren und leicht süßliche Gewürze, komplex, rund und fruchtig mit geschmeidigen Tanninen	0,75	34



## FLASCHENWEINE //ROT

## Hirsch Reloaded Trollinger Gutswein 2023,

0,75

28

Trollinger Gutswein 2023 Württemberg

Schwäbisches Original neu interpretiert - mit satter Frucht und strammem Rückgrat kräftige Aromen von roten Beeren, kraftvoll, harmonisch ausgewogen

## **SPIRITUOSEN**

von der Hausbrennerei Steinhauser am Bodensee

Bodensee Obstwasser	0,02	v3,8
Bodensee Williams	0,02	3,8
Gebirgs Enzian	0,02	3,8
Bodensee Sauerkirschwasser	0,02	4,8
Bodensee Marille	0,02	4,8
Bodensee Diesel (Apfelbrand)	0,02	4,8
Bodensee Haselnuss	0,02	4,8
Bodensee Willi N° 1	0,02	4,8
Bodensee Edle Himbeere	0,02	4,8
Alte Mirabelle	0,02	4,8
(im Akazienfass gereift)		
Alte Zwetschge	0,02	4,8
(im Holzfass gereift)		
Brigantia Bodensee Single	0,04	7,8
Malt Whisky		
Rubo Rum im Portweinfass	0,02	5,8
gereift		
Alter Bodensee Brandy	0,02	9,5
Winzer-Kaffee-Sahnelikör	0,04	5,5
Walnuss-Likör	0,04	5,5
Hopfen-Kräuterlikör	0,04	5,5
Pfirsich-Likör	0,04	5,5
Erdbeer-Rhabarber-Likör	0,04	5,5
Heidelbeer-Likör	0,04	5,5

